
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«АНАПСКИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 
(ГБПОУ КК АСТ) 

ПРИКАЗ 

от 30 июня 2017 год № 146-1/02у 

г. Анапа 

Об утверждении ОПОП СПО, ДПО 
фондов оценочных средств 

В соответствии с компетенцией образовательных учреждений по закону «Об 
образовании в Российской Федерации» 273-ФЗ от 29.12.2012 года (ст. 28 п.6), на 
основании Положения о порядке разработки и утверждения основной 
профессиональной образовательной программы (ОПОП) по образовательным 
программам среднего профессионального образования ГБПОУ КК АСТ, 
утвержденного приказом директора № 197-од от 15.09.2016 года, Положения о 
формировании фонда оценочных средств для проведения текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся утвержденного 
приказом директора № 197-од от 15.09.2016 года, Положения о порядке 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
профессиональным программам в ГБПОУ КК АСТ, утвержденного приказом 
директора № 197-од от 15.09.2016 года 

П Р И К А З Ы В А Ю 

1. Утвердить с 1 сентября 201 7 года следующие основные профессиональные 
образовательные программы среднего профессионального образования 
включающие в себя учебный план, календарный график, программы учебных 
дисциплин, профессиональных модулей, программ учебной, производственной и 
преддипломной практик, программы государственной итоговой аттестации, фонды 
оценочных средств по специальностям/рабочим профессиям: 

1.1 Комплект документации основных профессиональных образовательных 

программ (ОПОП) по программам подготовки специалистов среднего звена 

(ППСЗ) для 2016 года поступления по специальностям : 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), (приложение 1) 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, (приложение 2) 
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19.02.05 Технология бродильных производств и виноделие, (приложение 3) 

43.02.11 Гостиничный сервис, (приложение 4) 

35.02.05 Агрономия, (приложение 5) 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство, (приложение 6) 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта, 

(приложение 7) 

09.02.04 Информационные системы (по отраслям), (приложение 8) 

35.02.06 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

(приложение 9) 

1.2 Комплект документации по программе профессионального обучения для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья (с различными формами умственной 

отсталости) 18103 Садовник, (приложение 10) 

2. Утвердить с 1 сентября 2017 года следующие программы ДПО включающие в 

себя учебный план, программы учебных дисциплин, профессиональных модулей, 

программ учебной, производственной практик, программы итоговой аттестации 

2.1 Программы повышения квалификации: 

Ведение бухгалтерского учета в программе 1С: Предприятие 8- 72 часа 

Обучение администратора по современным гостиничным стандартам -48 часов 

Проектно-сметное дело. Гранд-смета. Профессиональный курс - 72 часа 

Основы ландшафтного дизайна 72часа 

AutoCad. Базовый курс - 72 часа 

Основы предпринимательской деятельности- 72 часа 

2.2. Программы переподготовки 

«Тракторист» категория Д- 255 часов 

«Тракторист» категория В,С,Е - 682 часа 

Директор: И.В. Чернышов 

2 



Приложение 1 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

4 

Программы подготовки специалистов среднего звена: 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), (2017 года 
поступления): 
ОУДб.01 Русский язык 
ОУДб.02 Литература 
ОУДб.03 Иностранный язык 
ОУДб.04 История 
ОУДб.05 Физическая культура 
ОУДб.06 Основы безопасности жизнедеятельности 
ОУДб.07 Обществознание 
ОУДб.08 Естествознание 
ОУДб.09 География 
ОУДб.10 Экология 
ОУДп. 11 Математика: алгебра и начала математического анализа; 

геометрия 
ОУДп.12 Информатика 
ОУДп.1 3 Экономика 
ОУДп.1 4 Право 
УД.1 5 Кубановедение 

Введение в специальность 
Выполнение индивидуального проекта 

ОГСЭ.01 Основы философии 
ОГСЭ.02 История 
ОГСЭ.03 Иностранный язык 
ОГСЭ.04 Физическая культура 
ОГСЭ.05 Основы бюджетной грамотности 
ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи 
ЕН.01 Математика 
ЕН.02 Информационные технологии в профессиональной 

деятельности 
ОП.01 Экономика организации 
ОП.02 Статистика 
ОП.03 Менеджмент 
ОП.04 Документационное обеспечение управления 
ОП.05 Правовое обеспечение профессиональной деятельности 

ОП.06 Финансы, денежное обращение и кредит 

ОП.07 Налоги и налогообложение 
ОП.08 Основы бухгалтерского учета 
ОП.09 Аудит 
ОП.10 Безопасность жизнедеятельности 

ОП.11 Основы предпринимательской деятельности 



ПМ.01 Документирование хозяйственных операций и ведение 
бухгалтерского учета имущества организации 

МДК.01.01 Практические основы бухгалтерского учета имущества 
организации 

УП.01.01 Учет имущества организации 
ПП.01.01 Учет имущества организации 

ПМ.02 Ведение бухгалтерского учета источников формирования 
имущества, выполнение работ по инвентаризации имущества и 
финансовых обязательств организации 

МДК.02.01 Практические основы бухгалтерского учета источников 
формирования имущества организации 

МДК.02.02 Бухгалтерская технология проведения и оформления 
инвентаризации 

УП.02.01 Бухгалтерские технологии 

ПП.02.01 Практические основы бухгалтерского учета 

ПМ.03 Проведение расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами 
МДК.03.01 Организация расчетов с бюджетом и внебюджетными фондами 
УП.03.01 Организация расчетов 

ПП.03.01 Проведение расчетов 

ПМ.04 Составление и использование бухгалтерской отчетности 
МДК.04.01 Технология составления бухгалтерской отчетности 

МДК.04.02 Основы анализа бухгалтерской отчетности 

УП.04.01 Составление бухгалтерской отчетности 

ПП.04.01 Составление бухгалтерской отчетности 

ПМ.05 Выполнение работ по выбранной профессии рабочего, 23369 

кассир 

МДК.05.01 Организация работ кассира 

УП.05.01 выполнение работ кассира 

ПП.05.01 выполнение работ кассира 

ПДП Преддипломная практика 
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Приложение 2 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Программы подготовки специалистов среднего звена: 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 2017 года 
поступления): 
ОУДб.01 Русский язык 
ОУДБ.02 Литература 
ОУДб.03 Иностранный язык 
ОУДб.04 История 
ОУДб.05 Физическая культура 
ОУДб.06 Основы безопасности жизнедеятельности 
ОУДб.07 Химия 
ОУДб.08 Обществознание (включая экономика и право) 
ОУДб.09 Биология 
ОУДб. 10 География 
ОУДб.11 Экология 
ОУДп12 Математика: алгебра и начала математического анализа; 

геометрия 
ОУДп1 3 Информатика 
ОУДп1 4 Физика 
УД.15 Кубановедение 

Введение в специальность 
Выполнение индивидуального проекта 

ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 

ОГСЭ.01 Основы философии 
ОГСЭ.02 История 
ОГСЭ.03 Иностранный язык 
ОГСЭ.04 Физическая культура 
ОГСЭ.05 Основы бюджетной грамотности 
ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи 
ЕН.01 Математика 
ЕН 02. Информатика 
ОП.01 Инженерная графика 
ОП.02 Техническая механика 
ОП.03 Основы электротехники 
ОП.04 Основы геодезии 
ОП.05 Информационные технологии в профессиональной 

деятельности 
ОП.06 Экономика организации 
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ОП.07 Безопасность жизнедеятельности 
ОП.08 Основы предпринимательской деятельности 
ПМ.01 Участие в проектировании зданий и сооружений 
МДК.01.01 Проектирование зданий и сооружений 

МДК. 01.02 Проект производства работ 

УП. 01.01 Геодезическая 
УП. 01.02 Системы автоматизированного проектирования в 

строительстве. 
ПП.01.01 Системы автоматизированного проектирования в 

строительстве. 
ПМ.02 Выполнение технологических процессов при 

строительстве, эксплуатации и реконструкции 
строительных объектов 

МДК. 02.01 Организация технологических процессов при 
строительстве, эксплуатации и реконструкции 
строительных объектов 

МДК.02.02 Учёт и контроль технологических процессов 
УП. 02.01 Организация технологических процессов 

ПП. 02.01 Организация технологических процессов 

ПМ.03 Организация деятельности структурных подразделений 
при выполнении строительно-монтажных работ, 
эксплуатации и реконструкции зданий и сооружений 

МДК.03.01 Управление деятельностью структурных подразделений 
при выполнении строительно-монтажных работ, 
эксплуатации и реконструкции зданий и сооружений 

УП.03.01 Документационное сопровождение строительного 
производства. 

ПП.03.01 Документационное сопровождение строительного 
производства. 

ПМ.04 Организация видов работ при эксплуатации и 
реконструкции строительных объектов 

МДК.04.01 Эксплуатация зданий 
МДК.04.02 Реконструкция зданий 
УП.04.01 Оформление сметной документации. 

ПП. 04.01 Оформление сметной документации. 
ПМ.05 Выполнение работ выбранной профессии рабочего 

12680 каменщик 
МДК.05.01 Организация строительных работ 
УП.05.01 Выполнение строительных работ 
ПП.05.01 Выполнение работ по профессии каменщик 

ПДП Преддипломная практика 
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Приложение 3 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

19.02.05 Технология бродильных производств и виноделие, 2017 года 

поступления 

ОУДб.01 
ОУДб.02 
ОУДб.03 

ОУДб.04 

ОУДб.05 

ОУДб.06 

ОУДб.07 

ОУДб.08 

ОУДб.09 

ОУДб.10 

ОУДб.11 

ОУДп.12 

ОУДп.13 

ОУДп.14 

УД.15 

ОГСЭ.01 
ОГСЭ.02 
ОГСЭ.03 
ОГСЭ.04 
ОГСЭ.05 
ОГСЭ.06 
ЕН.01 
ЕН 02. 
ЕН 03 

ОП.00 

ОП.01 
ОП.02 
ОП.03 

ОП.04 

ОП.05 

Русский язык 
Литература 
Иностранный язык 
Математика: алгебра и начала математического анализа; 
геометрия 
История 
Физическая культура 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Физика 

Обществознание (включая экономика и право) 

География 
Экология 
Информатика 
Химия 
Биология 
Кубановедение 
Введение в специальность 
Выполнение индивидуального проекта 
Основы философии 
История 
Иностранный язык 
Физическая культура 
Основы бюджетной грамотности 
Русский язык и культура речи 
Математика 
Экологические основы природопользования 
Химия 

Общепрофессиональные дисциплины 
Инженерная графика 
Техническая механика 
Электротехника и электронная техника 
Микробиология, санитария и гигиена в пищевом 
производстве 

Автоматизация технологических процессов 
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ОП.06 

ОП.07 

ОП.08 

ОП.09 

ОП.10 

ОП.11 

ОП.12 

ПМ.00 

ПМ.01 

МДК.01.01 

УП. 01.01 

ПП. 01.01 

ПМ.02 

МДК.02.01 

УП.02.01 

ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК.03.01 

УП.03.01 

ПП.03.01 

ПМ.04 

МДК.04.01 

УП.04.01 

ПП.04.01 

ПМ.05 

МДК.05.01 
УП.05.01 
ПП.05.01 
ПДП 

Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 

Метрология и стандартизация 

Правовые основы профессиональной деятельности 

Основы экономики, менеджмента и маркетинга 

Охрана труда 

Безопасность жизнедеятельности 

Основы предпринимательской деятельности 

Профессиональные модули 
Ведение технологических процессов спиртового и 
ликероводочного производства 
Технология и оборудование спиртового и ликероводочного 
производства 

Работы по спиртовому и ликероводочному производству 

Ведение работ спиртового и ликероводочного 
производства 

Ведение технологических процессов винодельческого 
производства 

Технология и оборудование винодельческого производства 

Работы по ведению винодельческого производства 

Винодельческое производство 

Ведение технологических процессов пивоваренного и 
безалкогольного производства 
Технология и оборудование производства пива и 
безалкогольных напитков 

Работы по производству пива и безалкогольных напитков 

Технология производства пива и безалкогольных напитков 

Организация работы структурного подразделения 

Управление структурным подразделением организации 

Организация управления структурным подразделением 

организации 

Управление структурным подразделением организации 

Выполнение работ по выбранной профессии рабочего, 
15263 обработчик виноматериалов и вина 
Организация работ по обработке виноматериалов и вина 
Работы по обработке виноматериалов и вина 
Обработка виноматериалов и вина 
Преддипломная практика 
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Приложение 4 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Программы специалистов среднего звена 

43.02.11 Гостиничный сервис, 2017 года поступления 

ОУДб.01 Русский язык 

ОУДб.02 Литература 
ОУДб.03 Иностранный язык 
ОУДб.04 История 
ОУДб.05 Физическая культура 
ОУДб.06 Основы безопасности жизнедеятельности 
ОУДб.07 Обществознание (включая экономика и право) 

ОУДб.08 Естествознание 
ОУДб.09 География 
ОУДб.10 Экология 
ОУДп.11 Математика: алгебра и начала математического анализа; 

геометрия 
ОУДп.12 Информатика 
ОУДп.13 Экономика 
ОУДп.14 Право 
УД.15 Кубановедение 

Введение в специальность 
Выполнение индивидуального проекта 

ОГСЭ.01 Основы философии 
ОГСЭ.02 История 
ОГСЭ.03 Иностранный язык 
ОГСЭ.04 Физическая культура 
ОГСЭ.05 Основы бюджетной грамотности 
ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи 
ЕН.01 Информатика и информационно-коммуникационные 

технологии в профессиональной деятельности 
ОП.00 Общепрофессиональные дисциплины 
ОП.01 Менеджмент 
ОП.02 Правовое и документационное обеспечение профессиональной 

деятельности 

ОП.03 Экономика организации 

ОП.04 Бухгалтерский учет 

ОП.05 Здания и инженерные системы гостиниц 

ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 

ОП.07 Основы предпринимательской деятельности 

ПМ.01 Бронирование гостиничных услуг 

МДК.01.01 Организация деятельности служб бронирования гостиничных 
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услуг 

УП. 01.01 Бронирование гостиничных услуг 
ПП.01.01 Бронирование гостиничных услуг 

ПМ.02 Приём, размещение и выписки гостей 

МДК.02.01 Организация деятельности службы приёма, размещения и 
выписки гостей 

УП.02.01 Прием, размещение и выписки гостей 
ПП.02.01 Прием, размещение и выписка гостей 
ПМ.03 Организация обслуживания гостей в процессе проживания 

МДК.03.01 Организация обслуживания гостей в процессе проживания 
УП.03.01 Организация обслуживания гостей в процессе проживания 

ПП.03.01 Организация обслуживания гостей в процессе проживания 

ПМ.04 Продажи гостиничного продукта 
МДК.04.01 Организация продаж гостиничного продукта 

УП.04.01 Продажи гостиничного продукта 
ПП.04.01 Продажи гостиничного продукта 

ПМ.05 Выполнение работ по выбранной профессии, 25627 портье 

МДК.05.01 Организация работ портье 
УП.05.01 Выполнение работ портье 
ПП.05.01 Выполнение работ по выбранной профессии 
ПДП Преддипломная практика 
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Приложение 5 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Программы подготовки специалистов среднего звена: 

35.02.05 Агрономия, 2017 года поступления 

Русский язык 
Литература 
Иностранный язык 
Математика: алгебра и начала математического анализа; 
геометрия 
История 

Физическая культура 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Физика 

Обществознание (включая экономика и право) 

География 

Экология 

Информатика 

Химия 

Биология 

Кубановедение 

Введение в специальность 

Выполнение индивидуального проекта 
Основы философии 
История 
Иностранный язык 

Физическая культура 

Основы бюджетной грамотности 

Русский язык и культура речи 

Экологические основы природопользования 

Ботаника и физиология растений 

Основы агрономии 

Основы животноводства и пчеловодства 

Основы механизации, электрификации и автоматизации 
сельскохозяйственного производства 

Микробиология, санитария и гигиена 

Основы аналитической химии 

Основы экономики, менеджмента и маркетинга 

Правовые основы профессиональной деятельности 

ОУДб.01 
ОУДб.02 
ОУДб.03 

ОУДб.04 

ОУДб.05 

ОУДб.06 

ОУДб.07 

ОУДб.08 

ОУДб.09 

ОУДб.10 

ОУДб.11 

ОУДп.12 

ОУДп.13 

ОУДп.14 

УД.15 

ОГСЭ.01 
ОГСЭ.02 
ОГСЭ.03 
ОГСЭ.04 
ОГСЭ.05 
ОГСЭ.06 

ЕН.01 

ОП.01 
ОП.02 

ОП.03 

ОП.04 

ОП.05 

ОП.06 

ОП. 07 

ОП. 08 

12 



ОП. 09 

ОП. 10 

ОП. 11 

ОП. 12 

ОП. 13 

ОП. 14 

ПМ.00 

ПМ.01 

МДК.01.01 

УП.01.01 

УП.01.02 

ПП.01.01 

ПМ.02 

МДК.02.01 

УП.02.01 

ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК.03.01 

УП.03.01 

УП.03.02 

ПП.03.01 

ПМ.04 

МДК.04.01 

УП.04.01 

ПП.04.01 

ПМ.05 

МДК.05.01 

УП.05.01 

ПП.05.01 

ПДП 

Метрология, стандартизация и подтверждение качества 

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности 

Охрана труда 

Безопасность жизнедеятельности 

Основы предпринимательской деятельности 

Технология возделывания лекарственных растений 

Профессиональные модули 

Реализация агротехнологий различной интенсивности 

Технологии производства продукции растениеводства 

Механизация в растениеводстве 

Растениеводство 

Виды работ по реализации технологий возделывания 
сельскохозяйственных культур 

Защита почв от эрозии и дефляции, воспроизводство их 
плодородия 

Технологии обработки и воспроизводства плодородия почв 

Земледелие, агрохимия и почвоведение 

Виды работ по воспроизводству плодородия почв 

Хранение, транспортировка, предпродажная подготовка и 
реализация продукции растениеводства 

Технологии хранения, транспортировки, предпродажной 
подготовки и реализации продукции растениеводства 

Транспортировка и хранение продукции растениеводства 

Переработка продукции растениеводства 

Виды работ по хранению, транспортировке, предпродажной 
подготовке продукции растениеводства. 
Управление работами по производству и переработке 
продукции растениеводства 

Управление структурным подразделением организации 

Управление работами по производству сельскохозяйственной 
продукции 

Управление сельскохозяйственным производством 

Выполнение работ по профессии рабочего, 18103 садовник 

Организация работ садовника. 

Выполнение работ садовника 

Выполнение работ по профессии садовник 

Преддипломная практика 
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Приложение 6 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Программы подготовки специалистов среднего звена: 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 2017 года 

поступления 

ОУДб.01 
ОУДб.02 
ОУДб.03 

ОУДб.04 

ОУДб.05 

ОУДб.06 

ОУДб.07 

ОУДб.08 

ОУДб.09 

ОУДб.10 

ОУДб.11 

ОУДп.12 

ОУДп.13 

ОУДп.14 

УД.15 

ОГСЭ.01 
ОГСЭ.02 
ОГСЭ.03 
ОГСЭ.04 
ОГСЭ.05 
ОГСЭ.06 
ЕН.01 

ЕН 02. 

ЕН 03 
ОП.01 
ОП.02 
ОП.03 
ОП.04 
ОП.05 
ОП.06 

Русский язык 
Литература 
Иностранный язык 
Математика: алгебра и начала математического анализа; 
геометрия 
История 

Физическая культура 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Физика 

Обществознание (включая экономика и право) 

География 
Экология 

Информатика 

Химия 

Биология 

Кубановедение 

Введение в специальность 

Выполнение индивидуального проекта 
Основы философии 
История 
Иностранный язык 
Физическая культура 
Основы бюджетной грамотности 
Русский язык и культура речи 
Математика 
Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 
Экологические основы природопользования 
Экономика организации 
Основы менеджмента 
Охрана труда 
Ботаника с основами физиологии растений 
Основы почвоведения, земледелия и агрохимии 
Основы садово- паркового искусства 

14 



ОП. 07 
ОП. 08 
ОП. 09 
ОП.10 
ПМ.00 

ПМ.01 

МДК.01.01 

УП.01.01 

УП 01.02 

ПП.01.01 

ПМ.02 

МДК.02.01 
МДК.02.02 
МДК.02.03 
УП.02.01 

УП.02.02 

ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК.03.01 

УП.03.01 

ПП.03.01 

ПМ.04 

МДК.04.01 

УП.04.01 

ПП.04.01 

ПДП 

Озеленение населенных мест с основами градостроительства 
Цветочно- декоративные растения и дендрология 
Безопасность жизнедеятельности 
Основы предпринимательской деятельности 
Профессиональные модули 

Проектирование объектов садово-паркового и ландшафтного 
строительства 
Основы проектирования объектов садово- паркового 
строительства 
Геодезическая 
С использованием систем автоматизированного 
проектирования 
С использованием систем автоматизированного 
проектирования 
Ведение работ по садово- парковому и ландшафтному 
строительству 
Цветоводство и декоративное древоводство 
Садово- парковое строительство и хозяйство 
Маркетинг ландшафтных услуг 
Цветоводство с основами семеноводства и селекции 
Работы по инвентаризации, техническому обслуживанию и 
содержанию объектов ландшафтной архитектуры 
Выполнение работ по озеленению садово- парковых объектов 
Внедрение современных технологий садово- паркового и 
ландшафтного строительства 
Современные технологии садово- паркового и ландшафтного 
строительства 

Проведение садово- парковых работ 

Ведение садово - парковых работ 

Выполнение работ по выбранной профессии рабочего, 18103 
садовник 
Организация работ садовника 

Выполнение работ по профессии садовник 

Выполнение работ садовника 
Преддипломная практика 
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Приложение 7 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта, 

2017 года поступления 

ОУДб.01 Русский язык 
ОУДб.02 Литература 
ОУДб.03 Иностранный язык 
ОУДб.04 История 
ОУДб.05 Физическая культура 
ОУДб.06 Основы безопасности жизнедеятельности 
ОУДб.07 Химия 
ОУДб.08 Обществознание (включая экономика и право) 
ОУДб.09 Биология 
ОУДб. 10 География 
ОУДб.11 Экология 
~л ттт л~ Математика: алгебра и начала математического анализа; 
ОУДп12

 г 

геометрия 
ОУДп13 Информатика 
ОУДп14 Физика 

УД 15 Кубановедение 
Введение в специальность 
Выполнение индивидуального проекта 

ПП Профессиональная подготовка 
ОГСЭ.00 Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 
ОГСЭ.01 Основы философии 
ОГСЭ.02 История 
ОГСЭ.03 Иностранный язык 
ОГСЭ.04 Физическая культура 
ОГСЭ.05 Основы бюджетной грамотности 
ОГСЭ.06 Русский язык и культура речи 
ЕН.00 Математический и общий естественнонаучный цикл 
ЕН.01 Математика 
ЕН 02 Информатика 
П.00 Профессиональный цикл 
ОП.00 Общепрофессиональные дисциплины 
ОП.01 Инженерная графика 
ОП.02 Техническая механика 
ОП.03 Электротехника и электроника 
ОП.04 Материаловедение 
ОП.05 Метрология, стандартизация и сертификация 
ОП.06 Правила безопасности дорожного движения 
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ОП.07 
ОП.08 
ОП.09 
ОП.10 
ОП.11 

ПМ.00 
ПМ.01 
МДК.01.01 
МДК. 01.02 
УП. 01.01 
ПП.01.01 

ПМ.02 

МДК.02.01 
УП.02.01 
ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК. 3.01 
УП.03.01 
ПП.03.01 
ПДП 

Правовое обеспечение профессиональной деятельности 
Охрана труда 
Безопасность жизнедеятельности 
Основы предпринимательской деятельности 
Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 
Профессиональные модули 

Техническое обслуживание и ремонт автотранспорта 
Устройство автомобилей 
Техническое обслуживание и ремонт автомобилей 
Техническое обслуживание и ремонт автомобилей 
Техническое обслуживание и ремонт автомобилей 
Организация деятельности коллектива исполнителей 
Управление коллективом исполнителей 
Управление коллективом исполнителей 
Организация деятельности коллектива исполнителей 
Выполнение работ выбранной профессии рабочего, 18511 
слесарь по ремонту автомобилей 
Слесарное дело и технические измерения 
Выполнение слесарных и измерительных работ 
Выполнение работ по выбранной профессии. 
Преддипломная практика 
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Приложение 8 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) (2017 года поступления) 

ОУДб.01 
ОУДб.02 
ОУДб.03 
ОУДб.04 
ОУДб.05 
ОУДб.06 
ОУДб.07 
ОУДб.08 
ОУДб.09 
ОУДб.10 
ОУДб.11 

ОУДп12 

ОУДп13 
ОУДп14 

УД.15 

ОГСЭ.01 
ОГСЭ.02 
ОГСЭ.03 
ОГСЭ.04 
ОГСЭ.05 

ОГСЭ.06 

ЕН.01 
ЕН 02 
ЕН 03 
ОП.00 

ОП.01 

ОП.02 
ОП.03 

ОП.04 

ОП.05 

ОП.06 

ОП.07 

Русский язык 
Литература 
Иностранный язык 
История 
Физическая культура 
Основы безопасности жизнедеятельности 
Химия 
Обществознание (включая экономика и право) 
Биология 
География 
Экология 
Математика: алгебра и начала математического анализа; 
геометрия 
Информатика 
Физика 
Кубановедение 
Введение в специальность 
Выполнение индивидуального проекта 
Основы философии 
История 
Иностранный язык 
Физическая культура 
Основы бюджетной грамотности 

Русский язык и культура речи 

Элементы высшей математики 
Элементы математической логики 
Теория вероятностей и математическая статистика 

Общепрофессиональные дисциплины 

Основы архитектуры, устройство и функционирование 
вычислительных систем 
Операционные системы 
Компьютерные сети 
Метрология, стандартизация, сертификация и техническое 
документоведение 

Устройство и функционирование информационных систем 

Основы алгоритмизации и программирования 

Основы проектирования баз данных 
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ОП.08 

ОП.09 

ОП.10 

ОП.11 

ОП.12 

ОП.13 

ОП.14 

ПМ.01 

МДК.01.01 

МДК.01.02 

УП. 01.01 

ПП.01.01 

ПМ.02 

МДК.02.01 

МДК.02.02 
УП.02.01 
ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК. 03.01 

УП.03.01 

ПП.03.01 

ПДП 

Технические средства информатизации 

Правовое обеспечение профессиональной деятельности 

Безопасность жизнедеятельности 

Основы предпринимательской деятельности 

Информационные технологии по отраслям 

Экономика организации 

Статистика 

Эксплуатация и модификация информационных систем. 

Эксплуатация информационной системы. 
Методы и средства проектирования информационных 

систем 

Проектирование информационных систем 

Эксплуатация информационных систем 

Участие в разработке информационных систем 
Информационные технологии и платформы разработки 
информационных систем 
Управление проектами 
Разработка информационных систем 
Технология разработки информационных систем 
Выполнение работ по выбранной профессии, 16199 
оператор электронно-вычислительных и вычислительных 
машин 

Основные сведения об ЭВМ и программном обеспечении. 

Выполнение работ по профессии оператор ЭВМ 

Выполнение работ по профессии 

Преддипломная практика 

19 



Приложение 9 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Программы подготовки специалистов среднего звена 

35.02.06 Технология производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 

ОУДб.01 

ОУДб.02 

ОУДб.03 

ОУДб.04 

ОУДб.05 

ОУДб.06 

ОУДб.07 

ОУДб.08 

ОУДб.09 

ОУДб.10 

ОУДб.11 

ОУДп.12 

ОУДп.13 

ОУДп.14 

УД.15 

ОГСЭ.01 
ОГСЭ.02 
ОГСЭ.03 
ОГСЭ.04 
ОГСЭ.05 
ОГСЭ.06 
ОГСЭ.07 
ЕН.01 
ЕН.02 
ОП.01 
ОП.02 

ОП.03 

ОП.04 
ОП.05 
ОП.06 
ОП.07 
ОП.08 

Русский язык 

Литература 

Иностранный язык 

Математика: алгебра и начала математического анализа; 

геометрия 

История 

Физическая культура 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Физика 

Обществознание (включая экономика и право) 

География 
Экология 
Информатика 
Химия 
Биология 
Кубановедение 
Основы проектной деятельности 
Выполнение индивидуального проекта 
Основы философии 
История 
Иностранный язык 
Физическая культура 
Основы бюджетной грамотности 
Русский язык и культура речи 
Психология общения 
Математика 
Экологические основы природопользования 
Основы агрономии 
Основы зоотехники 
Основы механизации, электрификации и автоматизации 
сельскохозяйственного производства 
Инженерная графика 
Техническая механика 
Материаловедение 
Основы аналитической химии 
Микробиология, санитария и гигиена 
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ОП.09 
ОП.10 
ОП.11 
ОП.12 
ОП.13 

ОП.14 

ОП.15 

ПМ.01 

МДК.01.01 
УП.01.01 
ПП.01.01 

ПМ.02 

МДК.02.01 

МДК.02.02 

УП.02.01 

ПП.02.01 

ПМ.03 

МДК.03.01 

МДК.03.02 

УП.03.01 
УП.03.02 

ПП.03.01 

ПМ.04 

МДК. 04.01 

УП.04.01 

ПП.04.01 

ПМ.05 

МДК.05.01 

УП.05.01 

ПП.05.01 

ПДП 

Метрология, стандартизация и подтверждение качества 

Основы экономики, менеджмента и маркетинга 
Правовые основы профессиональной деятельности 
Охрана труда 
Безопасность жизнедеятельности 

Основы предпринимательской деятельности 
Информационные технологии в профессиональной 
деятельности 

Производство и первичная обработка продукции 
растениеводства. 
Технологии производства продукции растениеводства 
Производство продукции растениеводства 
Технология первичной обработка продукции растениеводства. 
Производство и первичная обработка продукции 
животноводства 

Технология производства продукции животноводства 

Кормопроизводство 

Оценка и отбор продукции животноводства 

Первичная переработка продукции животноводства 

Хранение, транспортировка и реализация сельскохозяйственной 
продукции 
Технологии хранения, транспортировки и реализации 
сельскохозяйственной продукции 

Сооружения и оборудование по хранению и переработке 
сельскохозяйственной продукции. 

Хранение и стандартизация продукции растениеводства 
Переработка продукции растениеводства 

Виды работ по хранению, транспортировке, предпродажной 
подготовке продукции растениеводства. 

Управление работами по производству и переработке продукции 

растениеводства и животноводства. 

Управление структурным подразделением организации 

Управление работами по производству сельскохозяйственной 
продукции 

Управление сельскохозяйственным производством 

Выполнение работ по профессии рабочего 11997, заготовитель 
продуктов и сырья 

Организация работ заготовителя продуктов и сырья 

Выполнение работ по заготовке продуктов и сырья 

Выполнение работ по профессии 

Преддипломная практика 
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Приложение 10 к приказу № 146-1/02у от 30.06.2017 года 

Адаптированная основная программа профессионального обучения по 
программам профессиональной подготовке по профессиям рабочих, 
должностям служащих по профессии 18103 Садовник обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья на базе выпускников специальных 
(коррекционных) школ VIII вида без получения среднего общего образования 
сроком обучения 10 месяцев 

ОП.01 Основы экономики 
ОП.02 Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний 
ОП.03 Охрана труда 
ОП.04 Ботаника 
ОП.05 Защита растений 
ОП.06 Основы агрономии 
ОП.07 Эффективное поведение на рынке труда 
ОП.08 Безопасность жизнедеятельности 

ПМ.01 
Выполнение работ по профессии рабочего 18103 

ПМ.01 
Садовник 

МДК.01.01 Организация работ садовника 

УП.01.01 Учебная практика 

ПП.01.01 Производственная практика 

ФК Физическая культура 
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